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Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

7.10.10 Mannschaft Perkussionsgewehr Herren I

7.10.10 Einzel Perkussionsgewehr Herren I

7.10.11 Einzel Perkussionsgewehr Damen I

7.10.12 Einzel Perkussionsgewehr Herren II

7.10.14 Einzel Perkussionsgewehr Herren III

7.10.16 Einzel Perkussionsgewehr Herren IV

7.15.10 Mannschaft Perkussionsfreigewehr Gemischt I

7.15.10 Einzel Perkussionsfreigewehr Gemischt I

7.15.14 Einzel Perkussionsfreigewehr Gemischt III

7.20.10 Mannschaft Perkussionsdienstgewehr Gemischt I

7.20.10 Einzel Perkussionsdienstgewehr Gemischt I

7.20.14 Einzel Perkussionsdienstgewehr Gemischt III

7.21.10 Einzel Perkussionsdienstgewehr 50m Gemischt I

7.30.10 Mannschaft Steinschloßgewehr Gemischt I

7.30.10 Einzel Steinschloßgewehr Gemischt I

7.30.14 Einzel Steinschloßgewehr Gemischt III

7.31.10 Einzel Steinschloßgewehr liegend Gemischt I

7.35.10 Einzel Muskete Gemischt I

7.40.10 Mannschaft Perkussionsrevolver Herren I

7.40.10 Einzel Perkussionsrevolver Herren I

7.40.11 Einzel Perkussionsrevolver Damen I

7.40.12 Einzel Perkussionsrevolver Herren II

7.40.14 Einzel Perkussionsrevolver Herren III

7.40.16 Einzel Perkussionsrevolver Herren IV

7.50.10 Mannschaft Perkussionspistole Herren I

7.50.10 Einzel Perkussionspistole Herren I

7.50.11 Einzel Perkussionspistole Damen I

7.50.12 Einzel Perkussionspistole Herren II

7.50.14 Einzel Perkussionspistole Herren III

7.50.16 Einzel Perkussionspistole Herren IV

7.60.10 Mannschaft Steinschloßpistole Gemischt I

7.60.10 Einzel Steinschloßpistole Gemischt I

7.60.14 Einzel Steinschloßpistole Gemischt III

7.71.10 Mannschaft Perkussionsflinte Gemischt I

7.71.10 Einzel Perkussionsflinte Gemischt I

7.72.10 Mannschaft Steinschloßflinte Gemischt I

7.72.10 Einzel Steinschloßflinte Gemischt I



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0110029 SG 1853 Thalmässing 426 Ringe

709 Emmerling, Michael 145
710 Gloßner, Erwin 145
711 Juranek, Roland 136

2  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 424 Ringe

694 Brader, Leonhard 144
696 Wimmer, Andreas 141
695 Käpernick, Peter 139

3  0702078 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 423 Ringe

675 Jungwirth, Siegfried 145
673 Sigel, Isabelle 141
674 Sigel, Armin 137

4  0415026 Kgl. priv. FSG Schliersee 420 Ringe

702 Fichtl, Kilian 145
700 Birner, Ludwig 140
703 Gasteiger, Anton 135

5  0110022 ZSSV Edelweiss Roth 411 Ringe

759 Seifert, Georg 143
735 Bäuerlein, Alexander 135
726 Baerwald, Erika 133

6  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 408 Ringe

706 Schneider, Bernd 140
708 Dedinski, Annett 138
707 Schindler, Helmut 130

7  0110029 SG 1853 Thalmässing 406 Ringe

713 Bauer, Johannes 139
718 Schmid, Dominik 137
712 Rupp, Kay-Uwe 130



Perkussionsgewehr Stand: 22.11.2023,15:20 Uhr    Seite: 2 7.10.10

8  0416013 SV Orient Eitensheim 405 Ringe

690 Pfab, Martin 142
688 Pfab, Angelika 134
689 Hecker, Alexander 129

9  0808042 Kgl. priv. HSG Würzburg 403 Ringe

670 Dziura, Peter 140
672 Birl, Martina 132
671 Dziura, Heike 131

10  0502025 Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 403 Ringe

725 Osterlänger, Ursula 136
734 Werner, Andreas 136
767 Brandmeier, Dieter 131

11  0110029 SG 1853 Thalmässing 403 Ringe

717 Benzinger, Manfred 137
714 Juranek, Kristian 135
716 Rittirsch, Werner 131

12  0401051 FS Kühbach 401 Ringe

685 Hamberger, Josef 145
687 Märdauer, Georg 131
686 Sedlmayr, Johann 125

13  0602113 Kgl. priv. HSG Regensburg 399 Ringe

765 Lindermayr, Franz 136
766 Hirnet, Anton 135
744 Forster, Michael 128

14  0721019 Kgl. priv. SG 1870 Neu-Ulm 398 Ringe

679 Madel, Christine 136
680 Madel, Bernhard 131
681 Mayer, Winfried 131

15  0722043 FS Wertingen 386 Ringe

682 Lachenmayr, Alexander 139
683 Behner, Guntram 134
684 Motzet, Peter 113

16  0712021 SG Schwabegg 384 Ringe

728 Fischer, Peter 132
678 Engel, Andreas 131
677 Schormeier, Franz 121



Perkussionsgewehr Stand: 22.11.2023,15:20 Uhr    Seite: 3 7.10.10

17  0419017 Kgl. priv. FSG Kraiburg 381 Ringe

691 Haunreiter, Thomas 141
693 Wimmer, Richard 129

12189 Rottner, Josef 111



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 702 Fichtl, Kilian  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 145
(7,58)

2 709 Emmerling, Michael  0110... SG 1853 Thalmässing 145
(11,3)

3 720 Sappert, Frederik  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 140

4 713 Bauer, Johannes  0110... SG 1853 Thalmässing 139

5 718 Schmid, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 137

6 714 Juranek, Kristian  0110... SG 1853 Thalmässing 135

7 719 Armbrüster, Felix  0422... Kentucky Vorderlader-Club R... 122

8 12189 Rottner, Josef  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 111

na 715 Emmerling, Thomas  0110... SG 1853 Thalmässing 0
na 704 Grill, Andreas  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 0
na 721 Vierthaler, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.11

Perkussionsgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 673 Sigel, Isabelle  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 141

2 722 Tschorn, Andrea  0715... SG Fluhenstein 140

3 708 Dedinski, Annett  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 138

4 723 Zellner, Yanika  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 137

5 679 Madel, Christine  0721... Kgl. priv. SG 1870 Neu-Ulm 136

6 725 Osterlänger, Ursula  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lic... 136

7 688 Pfab, Angelika  0416... SV Orient Eitensheim 134

8 726 Baerwald, Erika  0110... ZSSV Edelweiss Roth 133

9 672 Birl, Martina  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 132
10 671 Dziura, Heike  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 131
11 724 Brandmeier, Michaela  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lic... 120



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.12

Perkussionsgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 731 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 141
(22,26)

2 696 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 141
(37,98)

3 670 Dziura, Peter  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 140

4 734 Werner, Andreas  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lic... 136

5 735 Bäuerlein, Alexander  0110... ZSSV Edelweiss Roth 135

6 732 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 133

7 728 Fischer, Peter  0712... SG Schwabegg 132

8 678 Engel, Andreas  0712... SG Schwabegg 131

9 689 Hecker, Alexander  0416... SV Orient Eitensheim 129
10 730 Winter, Clemens  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 114
11 733 Löhr, Wilhelm  0719... Kgl. priv. SG 1497 Weißenhorn 83
na 729 Gabriel, Stefan  0111... SV 1880 Markt Bibart 0
na 727 Sitny, Michael  0713... LwSSV Memmingerberg 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.14

Perkussionsgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 685 Hamberger, Josef  0401... FS Kühbach 145
(1,94)

2 710 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 145
(3,62)

3 690 Pfab, Martin  0416... SV Orient Eitensheim 142

4 691 Haunreiter, Thomas  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 141

5 700 Birner, Ludwig  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 140

6 706 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 140

7 695 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139

682 Lachenmayr, Alexander  0722... FS Wertingen 139

9 736 Tschorn, Joachim  0715... SG Fluhenstein 138
10 674 Sigel, Armin  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 137
11 699 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 137
12 747 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 135
13 703 Gasteiger, Anton  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 135
14 739 Holler, Horst  0111... Kgl. priv. SV 1864 Marktbergel 134
15 680 Madel, Bernhard  0721... Kgl. priv. SG 1870 Neu-Ulm 131
16 681 Mayer, Winfried  0721... Kgl. priv. SG 1870 Neu-Ulm 131
17 748 Hey, Wolfgang  0504... SG 1898 Hohenberg 130
18 712 Rupp, Kay-Uwe  0110... SG 1853 Thalmässing 130
19 746 Fritzsch, Lothar  0504... SG Wüstenselbitz 1849 128
20 744 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 128
21 740 Liebau, Frank  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 127
22 743 Feigl, Jakob  0601... Kgl. priv. FSG 1492 Hemau 126
23 749 Kolle, Manfred  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 126
24 686 Sedlmayr, Johann  0401... FS Kühbach 125
25 677 Schormeier, Franz  0712... SG Schwabegg 121
26 741 Kölbel, Raimund  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 118
27 742 Brixner, Konrad  0422... SV Seerose Baierbach 117
28 684 Motzet, Peter  0722... FS Wertingen 113
na 701 Fichtl, Anton  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 0
na 745 Göttlicher, Peter  0504... SG Wüstenselbitz 1849 0
na 737 Heubl, Christian  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 0
na 738 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.16

Perkussionsgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 675 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 145

2 759 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 143

3 752 Hubert, Georg  0808... SG Fortuna Röttingen 139

4 761 Fegl, Sebastian  0406... Kgl. priv. FSG Prien 139
(19,10)

5 698 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139
(20,05)

6 717 Benzinger, Manfred  0110... SG 1853 Thalmässing 137

7 705 Schlosser, Herbert  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 136

8 765 Lindermayr, Franz  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 136

9 711 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 136
10 766 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 135

768 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 135
12 683 Behner, Guntram  0722... FS Wertingen 134
13 750 Scheidt, Peter  0807... SG 1907 Gerolzhofen 133
14 687 Märdauer, Georg  0401... FS Kühbach 131
15 767 Brandmeier, Dieter  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lic... 131
16 716 Rittirsch, Werner  0110... SG 1853 Thalmässing 131
17 770 Scherl, Alwin  0503... Andreas Hofer Pinzberg 130
18 707 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 130
19 693 Wimmer, Richard  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 129
20 769 Persigehl, Peter  0504... SG 1898 Hohenberg 129
21 773 Wirth, Horst  0205... Schützenzunft Ottobrunn 129
22 758 Hiemer, Leonas  0101... SV vor 1410 Berching 128
23 751 Putz, Karl-Heinz  0808... Post-SV Würzburg 127
24 753 Kugler, Harald  0804... Schützenkameradschaft Roden 127
25 763 Steinbacher, Johann  0406... Kgl. priv. FSG Prien 125
26 757 Kordik, Joachim  0110... SSV Worzeldorf 125
27 755 Herz, Arthur  0713... Eichenlaub Daxberg 124
28 760 Löblein, Harald Jürgen  0110... ZSSV Edelweiss Roth 121
na 697 Ender, Hansjörg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0
na 762 Hundhammer, Georg  0406... Kgl. priv. FSG Prien 0
na 754 Klopfer, Siegfried  0722... FS Wertingen 0
na 756 Pfaffinger, Alois  0312... Kgl. priv. FSG Ering 0
na 764 Reiser, Hermann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 771 Rimmel, Ignaz  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 0
na 676 Wessinger, Ludwig  0712... SG Schwabegg 0
na 772 Wittmann, Erich  0110... SG 1853 Thalmässing 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

694 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 144



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.15.10

Perkussionsfreigewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 424 Ringe

777 Brader, Leonhard 147
799 Laumer, Thomas 139
779 Suiter, Georg 138

2  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 403 Ringe

780 Fichtl, Kilian 139
778 Käpernick, Peter 135
781 Brehmer, Joachim 129

3  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 397 Ringe

775 Wagensonner, Johann 145
774 Zellner, Raimund Michael 133
776 Plattner, Heinrich 119

4  0110029 SG 1853 Thalmässing 397 Ringe

796 Juranek, Roland 138
785 Juranek, Kristian 134
795 Mladek, Rainer 125



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.10

Perkussionsfreigewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 780 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139

2 783 Dziura, Peter  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 137

3 785 Juranek, Kristian  0110... SG 1853 Thalmässing 134

4 784 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 129

5 787 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 127

6 788 Goralski, Claus  0205... Schützenzunft Ottobrunn 103

7 786 Möller, Daniel  0504... Ascher Vogelschützen Rehau 89



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.14

Perkussionsfreigewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 775 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 145

2 804 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 142

3 799 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139

4 779 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 138
(53mm)

5 796 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 138
(65mm)

6 778 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 135

7 774 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 133

8 802 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 131

9 803 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 130
10 781 Brehmer, Joachim  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129
11 791 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 126
12 790 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 126
13 805 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 125
14 795 Mladek, Rainer  0110... SG 1853 Thalmässing 125
15 776 Plattner, Heinrich  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 119
16 809 Fritzsch, Lothar  0504... SG Wüstenselbitz 1849 118
17 801 Herzum, Franz  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 117
18 789 Putz, Karl-Heinz  0808... Post-SV Würzburg 116
19 806 Baumann, Alfred  0422... Leistungsschützen Gau Rose... 109
20 798 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 97
21 808 Sachs, Heinz  0504... SG Wüstenselbitz 1849 89
na 794 Dumhard, Volker  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 0
na 800 Grabovac, Adrian  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 792 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 0
na 807 Göttlicher, Peter  0504... SG Wüstenselbitz 1849 0
na 782 Rotter, Jürgen  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0
na 811 Salamon, Bernd  0205... Schützenzunft Ottobrunn 0
na 810 Wiksne, Fredy  0205... Schützenzunft Ottobrunn 0
na 797 Wittmann, Erich  0110... SG 1853 Thalmässing 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

777 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 147

Disqualifiziert wurden:

793 Behner, Guntram  0722... FS Wertingen DISQ.
7.4.2.1



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.20.10

Perkussionsdienstgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 385 Ringe

817 Zellner, Raimund Michael 130
815 Käpernick, Peter 129
816 Suiter, Georg 126

2  0411050 Kgl. priv. FSG Moosburg 379 Ringe

812 Plattner, Heinrich 129
813 Wagensonner, Johann 125
814 Zellner, Yanika 125

3  0110029 SG 1853 Thalmässing 360 Ringe

826 Emmerling, Michael 133
825 Juranek, Kristian 115
824 Juranek, Roland 112

4  0502057 Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 323 Ringe

822 Schneider, Bernd 131
823 Schindler, Helmut 129
821 Rebhan, Herbert 63



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.10

Perkussionsdienstgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 826 Emmerling, Michael  0110... SG 1853 Thalmässing 133

2 829 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 118

3 825 Juranek, Kristian  0110... SG 1853 Thalmässing 115

4 830 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 115

5 2570 John, Matthias  0205... Schützenzunft Ottobrunn 112

6 831 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 108

na 827 Dziura, Peter  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 0

na 820 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.14

Perkussionsdienstgewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 833 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 134

2 836 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 132

3 822 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 131

4 817 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 130

5 812 Plattner, Heinrich  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 129

6 815 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 129

7 823 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 129

8 838 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 128

9 832 Weyrich, Harald  0805... Bürger- u. SV Mellrichstadt 128
10 841 Baumann, Alfred  0422... Leistungsschützen Gau Rose... 126
11 816 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 126
12 818 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 126
13 814 Zellner, Yanika  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 125
14 813 Wagensonner, Johann  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 125
15 834 Gaham, Erich  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 123
16 828 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 122
17 839 Hock, Jürgen  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 121
18 837 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 120
19 819 Brehmer, Joachim  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 115
20 842 Fritzsch, Lothar  0504... SG Wüstenselbitz 1849 113
21 824 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 112
22 835 Burger, Helmut  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 100
23 821 Rebhan, Herbert  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 63
na 840 Rotter, Jürgen  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.21.10

Perkussionsdienstgewehr 50m Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 847 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 138

2 844 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 138

3 846 Käpernick, Peter  0415... Kgl. priv. FSG Schliersee 135

4 849 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 133

5 848 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 130

6 843 Kirschner, Sven  0802... KK-SV 1930 Kleinostheim 129

7 850 Schindler, Helmut  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 123

Außer Konkurrenz haben geschossen:

845 Brader, Leonhard  0415... VSG Fischbachau 109



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.30.10

Steinschloßgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 420 Ringe

851 Fichtl, Kilian 144
852 Käpernick, Peter 140
853 Wimmer, Andreas 136

2  0110029 SG 1853 Thalmässing 400 Ringe

855 Gloßner, Erwin 138
856 Juranek, Roland 132
854 Emmerling, Michael 130

3  0110029 SG 1853 Thalmässing 376 Ringe

860 Schmid, Dominik 128
859 Rittirsch, Werner 125
858 Rupp, Kay-Uwe 123



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.30.10

Steinschloßgewehr Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 851 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 144

2 861 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 137

3 853 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 136

4 854 Emmerling, Michael  0110... SG 1853 Thalmässing 130

5 860 Schmid, Dominik  0110... SG 1853 Thalmässing 128



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.30.14

Steinschloßgewehr Gemischt III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 852 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 140

2 855 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 138

3 856 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 132

4 883 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 132

5 872 Wimmer, Richard  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 129
(106/93mm)

6 879 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 129
(106/95mm)

7 880 Hey, Wolfgang  0504... SG 1898 Hohenberg 129

8 875 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 127

9 870 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 125
10 859 Rittirsch, Werner  0110... SG 1853 Thalmässing 125
11 873 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 124
12 868 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 124
13 863 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 124
14 858 Rupp, Kay-Uwe  0110... SG 1853 Thalmässing 123
15 882 Osterlänger, Ursula  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 117
16 876 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 115
17 867 Kölbel, Raimund  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 113
18 864 Brem, Ernst  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 113
19 871 Ramsel, Jürgen  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 113
20 881 Kupfer, Ludwig  0503... SV Edelweiß 1921 Reuth 113
21 878 Brandmeier, Dieter  0502... Kgl. priv. Scharfschützeng. Lic... 109
22 869 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 106
23 862 Scheidt, Peter  0807... SG 1907 Gerolzhofen 100
na 877 Gräf, Wilhelm  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 0
na 865 Heubl, Christian  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 0
na 866 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

874 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 139



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.31.10

Steinschloßgewehr liegend Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 888 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 136

2 892 Suiter, Georg  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 128

3 887 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 127

4 891 Fichtl, Kilian  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 123

5 889 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 120

6 893 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 115

7 890 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 115

8 897 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 113

9 884 Scheidt, Peter  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 110
10 894 Wimmer, Andreas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 95
11 886 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 93
12 896 Stark, Thomas  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 72

Außer Konkurrenz haben geschossen:

895 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 120



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.35.10

Muskete Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 907 Oberpriller, Johann  0414... Kgl. priv. bürg. Altschützenges... 132

2 908 Brader, Leonhard  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 132

3 909 Käpernick, Peter  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 132

4 905 Hamberger, Josef  0401... FS Kühbach 128

5 906 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 128

6 898 Jungwirth, Siegfried  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 127

7 902 Juranek, Roland  0110... SG 1853 Thalmässing 119

8 903 Rupp, Kay-Uwe  0110... SG 1853 Thalmässing 117

9 912 Meißner, Olaf  0502... SGi Mühlengrund Scheuerfeld 117
10 910 Zellner, Raimund Michael  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 113
11 900 Winter, Karl  0112... SG Nennslingen 108
12 911 Forster, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 96
na 899 Heubl, Christian  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 0
na 901 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 904 Seifert, Georg  0110... ZSSV Edelweiss Roth 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0417025 Kgl. Priv. FSG Landsberg 405 Ringe

919 Plöscher, Matthias 141
921 Wörnle, Markus 136
920 Wimmer, Andreas 128

2  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 398 Ringe

929 Eberle, Johann 135
928 Schmidt, Karl 133
930 Gloßner, Erwin 130

3  0712005 Singoldschützen Großaitingen 391 Ringe

914 Hämmerle, Wilhelm 133
915 Wegscheider, Josef 130
913 Jungwirth, Siegfried 128

4  0712005 Singoldschützen Großaitingen 364 Ringe

12193 Prümm, Christian 130
916 Leuchtle, Alexander 118
917 Spindler, Jürgen 116

5  0419038 Hörndlberg-Schützen Flossing 359 Ringe

922 Pissinger, Andreas 131
924 Wimmer, Richard 128
923 Rottner, Josef 100

6  0101051 SV Hochlandsteig Traunfeld 348 Ringe

927 Hick, Sandra Regina 121
926 Pirner, Hermann 117
925 Scheffler, Wilhelm 110



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 933 Tuchscheerer, Steffen  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 137

2 921 Wörnle, Markus  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 136

3 931 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 130

4 935 Schmeißer, Peter  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 122

5 938 Armbrüster, Felix  0422... Kentucky Vorderlader-Club R... 118

6 916 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 118

na 937 Amtmann, Franz  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0

na 932 Baldauf, Christian Dr.  0802... Schützenlust Stockstadt 0

na 936 Burkhart, Stefan  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 0
na 939 Wolff, Bernd  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.11

Perkussionsrevolver Damen I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 941 Birken, Vera  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 126

2 927 Hick, Sandra Regina  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 121

3 940 Uebel, Ricarda  0713... Eichenlaub Daxberg 114



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.12

Perkussionsrevolver Herren II Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 919 Plöscher, Matthias  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 141

2 922 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 131

3 920 Wimmer, Andreas  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 128

4 942 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 125

5 934 Bolz, Marc  0706... Gemütlichkeit Mertingen 124



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.14

Perkussionsrevolver Herren III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 928 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 133

2 12193 Prümm, Christian  0712... Singoldschützen Großaitingen 130
(108.1 mm)

3 930 Gloßner, Erwin  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 130
(109.7mm)

4 2554 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 130

5 2564 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 129

6 943 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 128

7 11550 Bammler, Georg  0109... Sportsch. Verein Dietershofen... 128

8 2556 Hey, Wolfgang  0504... SG 1898 Hohenberg 122

9 917 Spindler, Jürgen  0712... Singoldschützen Großaitingen 116
10 923 Rottner, Josef  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 100
11 2555 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 63
na 2561 Bössner, Jörg  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 0
na 2552 Ferstl, Siegfried  0601... Kgl. priv. FSG 1492 Hemau 0
na 2557 Gluch, Markus  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 0
na 2562 Grasmann, Konrad  0804... SV Bischbrunn 1968 0
na 2559 Konrad, Klaus  0501... Kgl. Priv. SGi Kulmbach 1511 0
na 2565 Laschka, Christoph  0429... Kurf. Bair. Schwarzp. Verein ... 0
na 2558 Mödl, Martin  0103... SV Euerwang 0
na 2563 Prieger, Klaus Ingo  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 0
na 2560 Zahnweh, Alois  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.16

Perkussionsrevolver Herren IV Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 929 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 135

2 2466 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 134

3 914 Hämmerle, Wilhelm  0712... Singoldschützen Großaitingen 133

4 915 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 130

5 2462 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 128

924 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 128

7 913 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 128

8 944 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 126

9 2456 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 124
10 2469 Saam, Herbert  0503... SG 1853 Ebermannstadt 123
11 2472 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 123
12 926 Pirner, Hermann  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 117
13 2468 Winkler, Georg  0503... Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 115
14 2473 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 114
15 2450 Vogl, Peter  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 114
16 2459 Gauglitz, Wolfgang  0414... SSV Werdenfelser Land 113
17 2449 Auernhammer, Georg  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 111
18 925 Scheffler, Wilhelm  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 110
19 2454 Seil, Gerhard  0312... Kgl. priv. FSG Ering 109
20 2458 Oberndorfner, Michael  0409... SG 1809 Grafing 104
na 2457 Bolek, Gerhard  0404... SG Ammersee Utting 0
na 2460 Mayer, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 2453 Murawski, Gregor  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0
na 2455 Wittmann, Georg  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 0
na 2451 Ziegler, Otto Gerhard  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2467 Brands, Heinz  0503... Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 122



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0417025 Kgl. Priv. FSG Landsberg 418 Ringe

957 Plöscher, Matthias 141
959 Wörnle, Markus 139
958 Wimmer, Andreas 138

2  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 398 Ringe

979 Schmidt, Karl 138
978 Eberle, Johann 135
980 Neeck, Robert 125

3  0712005 Singoldschützen Großaitingen 398 Ringe

948 Wegscheider, Josef 134
949 Hämmerle, Wilhelm 134
950 Jungwirth, Siegfried 130

4  0712005 Singoldschützen Großaitingen 392 Ringe

952 Spindler, Jürgen 136
951 Leuchtle, Alexander 130

12194 Prümm, Christian 126

5  0103007 Kgl. priv. FSG Eichstätt 389 Ringe

976 Wilke, Bodo 132
977 Ziegler, Otto Gerhard 131
975 Krah, Stephan 126

6  0808048 Pistolen-SV Veitshöchheim 387 Ringe

945 Tuchscheerer, Steffen 138
946 Scharf, Dennis 129
947 Musmann, Alexander 120

7  0419038 Hörndlberg-Schützen Flossing 380 Ringe

963 Birken, Vera 130
964 Pissinger, Andreas 130
965 Wimmer, Richard 120



Perkussionspistole Stand: 22.11.2023,15:20 Uhr    Seite: 2 7.50.10

8  0313036 Kgl. priv. SGi Straubing 379 Ringe

1037 Wittmann, Georg 133
1017 Eckl, Albert 127
1018 Prebeck, Rudolf 119

9  0422082 Kentucky Vorderlader-Club Rosenheim 376 Ringe

961 Lamminger, Patricia 136
962 Loibl, Andreas 132
960 Fuchs, Martin 108

10  0424020 Kgl. priv. FSG Schongau 375 Ringe

1044 Laumer, Thomas 135
1055 Oberpriller, Johann 123
1056 Ramminger, Werner 117

11  0503021 SG 1853 Ebermannstadt 363 Ringe

970 Saam, Herbert 132
969 Lippert, Walter 122

12196 Wagner, Werner 109

12  0602113 Kgl. priv. HSG Regensburg 345 Ringe

1048 Seidl, Ernst 132
1050 Hirnet, Anton 117
1011 Schiller, Bernhard 96

13  0110029 SG 1853 Thalmässing 344 Ringe

985 Hafner, Markus 123
986 Rußer, Anton 115
984 Juranek, Kristian 106

14  0504024 SG 1898 Hohenberg 341 Ringe

972 Hey, Wolfgang 126
974 Seleuthner, Kerstin 123
973 Herda, Helmut 92



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 959 Wörnle, Markus  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 139

2 992 Negler, Stefan  0101... SV vor 1410 Berching 135

3 997 Riedel, Peter  0701... SG Hildegardis 1883 Kempten 135

4 989 Forstmaier, Florian  0309... Altschützenges. 1874 Mirskofen 132

5 951 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 130

6 987 Stiegel, Benjamin  0714... Kgl. priv. FSG Mindelheim Fru... 129

7 946 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 129

8 995 Kubik, Michael  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 128

9 990 Kohlpaintner, Josef  0305... Bergschützen Pillham 126
10 994 Schleinkofer, Stefan  0422... SG Eichenlaub-Stamm Raubl... 123
11 993 Cisterna, Robin  0419... Kgl. priv. FSG Mühldorf 117
12 984 Juranek, Kristian  0110... SG 1853 Thalmässing 106
na 988 Dörr, Laurin  0301... SSC Deggendorf 0
na 991 Elterlein, Christoph  0109... Sportsch. Verein Dietershofen... 0
na 981 Lutz, Andreas  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 0
na 996 Noack, Volker  0502... Vorderladerschützen Staffelst... 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.11

Perkussionspistole Damen I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 961 Lamminger, Patricia  0422... Kentucky Vorderlader-Club R... 136

2 1000 Hick, Sandra Regina  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 133

3 968 Dedinski, Annett  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 131

4 963 Birken, Vera  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 130

5 998 Sigel, Simone  0702... 1. Augsb. Schwarzpulver-Sch... 124

6 974 Seleuthner, Kerstin  0504... SG 1898 Hohenberg 123

7 1001 Ellinger, Tanja  0421... Kgl. priv. FSG Neuburg 122

8 999 Panhey, Liane  0108... Privil. HSG Nürnberg 1429 115

na 1002 Ummenhofer, Susanne  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.12

Perkussionspistole Herren II Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 957 Plöscher, Matthias  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 141

2 958 Wimmer, Andreas  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 138

3 945 Tuchscheerer, Steffen  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 138

4 1010 Frantz, Harry  0415... VSG Sauerlach 136

5 1009 Limbach, David  0403... SV Edelweiß Altomünster 135

6 954 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 135

7 964 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 130

8 1008 Fuierer, Markus  0409... SV Hubertus Poing 129

9 1014 Mehle, Marcus  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 128
10 1004 Bolz, Marc  0706... Gemütlichkeit Mertingen 123
11 1006 Sobczyk, Daniel  0714... Kgl. priv. Nassenbeuren 122
12 1015 Goralski, Claus  0205... Schützenzunft Ottobrunn 121
13 982 Engel, Alexander  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 121
14 1012 Pfenninger, Matthias  0503... Tell Hirschaid 115
15 1005 Wegele, Martin  0721... SV 1927 Pfuhl 114
16 1011 Schiller, Bernhard  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 96
na 1003 Baldauf, Christian Dr.  0802... Schützenlust Stockstadt 0
na 966 Erlmann, Jürgen  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 0
na 1013 Klar, Matthias  0502... SG 1354 Coburg 0
na 2543 Ummenhofer, Eric  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 0
na 1007 Wolff, Bernd  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.14

Perkussionspistole Herren III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 979 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 138

2 1031 Zellner, Raimund Michael  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 136
(77.9mm)

3 952 Spindler, Jürgen  0712... Singoldschützen Großaitingen 136
(78.3mm)

4 1030 Kleesattel, Stefan  0411... Kgl. priv. FSG Moosburg 136

5 962 Loibl, Andreas  0422... Kentucky Vorderlader-Club R... 132
(80.8 mm)

6 1027 Ruschey, Michael  0504... SG 1898 Hohenberg 132
(93.4mm)

7 976 Wilke, Bodo  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 132

8 1021 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 131

9 967 Schneider, Bernd  0502... Scharfschützenges. 1888 Wei... 128
10 1022 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 127
11 1017 Eckl, Albert  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 127
12 972 Hey, Wolfgang  0504... SG 1898 Hohenberg 126
13 975 Krah, Stephan  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 126

12194 Prümm, Christian  0712... Singoldschützen Großaitingen 126
15 980 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 125
16 1016 Gluch, Markus  0706... Kgl. priv. SG Donauwörth 123
17 1023 Grabovac, Adrian  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 123
18 985 Hafner, Markus  0110... SG 1853 Thalmässing 123
19 969 Lippert, Walter  0503... SG 1853 Ebermannstadt 122
20 1032 Thaller, Wolfgang  0416... Männerschützenges. Gaimers... 121
21 1025 Ramsel, Jürgen  0419... Kgl. priv. FSG Kraiburg 121
22 947 Musmann, Alexander  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 120
23 1018 Prebeck, Rudolf  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 119
24 1029 Englisch, Stefan  0712... Singoldschützen Großaitingen 113
25 973 Herda, Helmut  0504... SG 1898 Hohenberg 92
na 1019 Brem, Günther  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 0
na 1026 Ferstl, Siegfried  0601... Kgl. priv. FSG 1492 Hemau 0
na 2545 Hahn, Stefan  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 0
na 1028 Konrad, Klaus  0501... Kgl. Priv. SGi Kulmbach 1511 0
na 1020 Krah, Stephan  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 0
na 1024 Windstetter, Robert  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 956 Züge, Frank  0416... SV Orient Eitensheim 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.16

Perkussionspistole Herren IV Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 1054 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 138

2 978 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 135
(80.0mm)

3 1044 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 135
(83.3mm)

4 948 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 134

5 949 Hämmerle, Wilhelm  0712... Singoldschützen Großaitingen 134

6 1047 Stahl, Hubert  0415... VSG Sauerlach 133

1037 Wittmann, Georg  0313... Kgl. priv. SGi Straubing 133

8 1048 Seidl, Ernst  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 132

9 970 Saam, Herbert  0503... SG 1853 Ebermannstadt 132
10 1038 Mayerhofer, Hermann  0305... Bergschützen Pillham 132
11 977 Ziegler, Otto Gerhard  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 131
12 983 Grimm, Günter  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 131
13 1046 Amtmann, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 130
14 950 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 130
15 1040 Forster, Hans  0105... SG Oberasbach 125
16 1055 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 123
17 2544 Forstner, Franz  0203... Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 122
18 1041 Lindner, Jürgen  0110... PFSG Schwabach 121
19 1042 Pirner, Hermann  0101... SV Hochlandsteig Traunfeld 121
20 1049 Kubik, Bernhard  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 120
21 1039 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 120
22 965 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 120
23 1053 Brands, Heinz  0503... Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 119
24 1045 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 118
25 1050 Hirnet, Anton  0602... Kgl. priv. HSG Regensburg 117
26 1056 Ramminger, Werner  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 117
27 1036 Seil, Gerhard  0312... Kgl. priv. FSG Ering 116
28 986 Rußer, Anton  0110... SG 1853 Thalmässing 115
29 1057 Vogl, Peter  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 109
30 12196 Wagner, Werner  0503... SG 1853 Ebermannstadt 109
31 960 Fuchs, Martin  0422... Kentucky Vorderlader-Club R... 108
32 12197 Ernst, Roland  0416... SV Orient Eitensheim 94
na 1043 Hiemer, Leonas  0101... SV vor 1410 Berching 0
na 1058 Murawski, Gregor  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0
na 1033 Oswald, Ernst  0807... SG 1907 Gerolzhofen 0
na 1035 Rhein, Franz  0808... SG Fortuna Röttingen 0
na 1034 Sattler, Thomas  0801... Kgl. priv. SG 1443 Volkach 0
na 1051 Scherl, Alwin  0503... Kgl. priv. HSG Forchheim 0
na 1052 Winkler, Georg  0503... Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.60.10

Steinschloßpistole Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0417025 Kgl. Priv. FSG Landsberg 409 Ringe

1065 Plöscher, Matthias 139
1067 Wörnle, Markus 139
1066 Wimmer, Andreas 131

2  0712005 Singoldschützen Großaitingen 401 Ringe

1059 Wegscheider, Josef 137
1060 Jungwirth, Siegfried 132
1061 Hämmerle, Wilhelm 132

3  0110011 Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 390 Ringe

1068 Schmidt, Karl 138
1069 Eberle, Johann 127
1070 Neeck, Robert 125

4  0502005 SG 1354 Coburg 389 Ringe

1098 Stubenrauch, Helmut 135
1097 Schneider, Bernd 128
1096 von Schalscha-Ehrenfeld, Arpad 126

5  0712005 Singoldschützen Großaitingen 344 Ringe

1063 Leuchtle, Alexander 133
1064 Spindler, Jürgen 122

12192 Prümm, Christian 89



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.60.10

Steinschloßpistole Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 1067 Wörnle, Markus  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 139
(56.9mm)

2 1065 Plöscher, Matthias  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 139
(65.8)

3 1073 Tuchscheerer, Steffen  0808... Kgl. priv. HSG Würzburg 137

4 1063 Leuchtle, Alexander  0712... Singoldschützen Großaitingen 133

5 1066 Wimmer, Andreas  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 131

6 1076 Prossel, Martin  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 131

7 1077 Kattner, Robert  0402... Wacker Sportv. /Abt. Schieße... 124

8 1078 Fuierer, Markus  0409... SV Hubertus Poing 123

9 1071 Scharf, Dennis  0808... Pistolen-SV Veitshöchheim 122
10 11555 Göpfert, Steffen  0806... Kgl. priv. SG 1462 Hammelburg 120
11 1082 Pissinger, Andreas  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 118
12 1075 Mehle, Marcus  0101... Priv. SG 1546 Altdorf 113
13 1081 Höllhumer, Thomas  0416... SV Orient Eitensheim 112
14 1083 Ellinger, Tanja  0421... Kgl. priv. FSG Neuburg 99
na 1080 Amtmann, Franz  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 1072 Baldauf, Christian Dr.  0802... Schützenlust Stockstadt 0
na 1074 Wolff, Bernd  0104... SGi 1399 Herzogenaurach 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.60.14

Steinschloßpistole Gemischt III Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 1068 Schmidt, Karl  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 138

2 1059 Wegscheider, Josef  0712... Singoldschützen Großaitingen 137

3 1098 Stubenrauch, Helmut  0502... SG 1354 Coburg 135

4 1102 Gloßner, Erwin  0110... SG 1853 Thalmässing 132

5 1060 Jungwirth, Siegfried  0712... Singoldschützen Großaitingen 132

6 1061 Hämmerle, Wilhelm  0712... Singoldschützen Großaitingen 132

7 1097 Schneider, Bernd  0502... SG 1354 Coburg 128

8 1069 Eberle, Johann  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 127

9 1101 Oberpriller, Johann  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 126
10 1096 von Schalscha-Ehrenfeld, Arpad  0502... SG 1354 Coburg 126
11 1070 Neeck, Robert  0110... Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 125
12 1088 Laumer, Thomas  0424... Kgl. priv. FSG Schongau 125
13 1100 Wimmer, Richard  0419... Hörndlberg-Schützen Flossing 124
14 1079 Höser, Arnulf  0414... SSV Werdenfelser Land 123
15 1064 Spindler, Jürgen  0712... Singoldschützen Großaitingen 122
16 1095 Leidner, Gerhard  0502... SV Meeder 121
17 1084 Gryzan, Werner  0706... Gemütlichkeit Mertingen 116
18 1092 Saam, Herbert  0503... SG 1853 Ebermannstadt 113
19 1089 Amtmann, Martin  0417... Kgl. Priv. FSG Landsberg 108
20 1086 Schmiedel, Jürgen  0104... Kgl. priv. HSG Erlangen 106
21 12192 Prümm, Christian  0712... Singoldschützen Großaitingen 89
22 1094 Winkler, Georg  0503... Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 71
na 1085 Brem, Günther  0303... Schwarzpulverschützen Simb... 0
na 1090 Ferstl, Siegfried  0601... Kgl. priv. FSG 1492 Hemau 0
na 1091 Franz, Udo  0502... SV Meeder 0
na 1099 Konrad, Klaus  0501... Kgl. Priv. SGi Kulmbach 1511 0
na 1093 Lippert, Walter  0503... Kgl. priv. HSG Forchheim 0
na 1087 Ziegler, Otto Gerhard  0103... Kgl. priv. FSG Eichstätt 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.71.10

Perkussionsflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 69 Treffer

1119 Zeintl, Volker 25
1118 Jakob, Karl 23
1115 Rager, Sabrina 21

2  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 67 Treffer

1117 Grübl, Armin 24
1121 Huber, Martin 24
1120 Lanzinger, Florian 19

3  0416036 SSG Mittelbayern 59 Treffer

2567 Otto, Gerd 20
2566 Seder, Martin 20
2568 Bacso, Peter 19

4  0711017 Schützenb. Krumbach 52 Treffer

1105 Bader, Volker 21
1104 Brandl, Roland 17
1103 Schmid, Oliver 14



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.71.10

Perkussionsflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 1119 Zeintl, Volker  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 25

2 1121 Huber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 24
(11 Treffer)

3 1117 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 24
(10 Treffer)

4 1118 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 23

5 1115 Rager, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 21
(4 Treffer)

6 1105 Bader, Volker  0711... Schützenb. Krumbach 21
(2 Treffer)

7 1109 Jerome, Thomas  0802... KK-SV 1926 Goldbach 20

2567 Otto, Gerd  0416... SSG Mittelbayern 20

2566 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 20
10 2568 Bacso, Peter  0416... SSG Mittelbayern 19

1120 Lanzinger, Florian  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 19
1124 Ziegler, Alexander  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 19

13 1104 Brandl, Roland  0711... Schützenb. Krumbach 17
1122 Gruber, Alexander  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 17

15 1107 Ditz, Raimund M.  0711... Schützenb. Krumbach 14
1103 Schmid, Oliver  0711... Schützenb. Krumbach 14

17 1125 Pehlke, Eric  0414... Kgl. priv. bürg. Altschützenges... 8
18 1126 Pehlke, Mandy  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 6
19 1116 Rager, Matthias  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 5
na 1108 Drexel, Franz  0711... Schützenb. Krumbach 0
na 1123 Gruber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0
na 1114 Labermeier, Max  0308... SG Hubertus Haidlfing 0
na 1110 Schneider, Peter  0711... BSC Hohenraunau 0
na 1106 Schreiber, Paul  0711... Schützenb. Krumbach 0
na 1111 Voggensberger, Josef  0308... SG Hubertus Haidlfing 0
na 1113 Vogl, Rupert  0308... SG Hubertus Haidlfing 0
na 1112 Wolferseder, Adolf  0308... SG Hubertus Haidlfing 0



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.72.10

Steinschloßflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 57 Treffer

1133 Jakob, Karl 21
1134 Rager, Sabrina 18
1135 Zeintl, Volker 18

2  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 56 Treffer

1132 Grübl, Armin 22
1136 Lanzinger, Florian 19
1137 Huber, Martin 15

3  0416036 SSG Mittelbayern 53 Treffer

2568 Bacso, Peter 22
2566 Seder, Martin 22
2567 Otto, Gerd 9

4  0711017 Schützenb. Krumbach 42 Treffer

1129 Bader, Volker 18
1127 Brandl, Roland 13
1128 Ditz, Raimund M. 11



Bayerische Meisterschaft 2023
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.72.10

Steinschloßflinte Gemischt I Seite: 1

Stand: 22.11.2023 15:20 Uhr

1 2568 Bacso, Peter  0416... SSG Mittelbayern 22
(5 Treffer)

2 1132 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 22
(4 Treffer)

3 2566 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 22
(3 Treffer)

4 1133 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 21

5 1136 Lanzinger, Florian  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 19

6 1129 Bader, Volker  0711... Schützenb. Krumbach 18

1134 Rager, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 18

1135 Zeintl, Volker  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 18

9 1137 Huber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 15
10 1127 Brandl, Roland  0711... Schützenb. Krumbach 13
11 1128 Ditz, Raimund M.  0711... Schützenb. Krumbach 11
12 1138 Gruber, Alexander  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 10
13 2567 Otto, Gerd  0416... SSG Mittelbayern 9
14 1139 Ziegler, Alexander  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 5
15 1140 Pehlke, Eric  0414... Kgl. priv. bürg. Altschützenges... 2

1141 Pehlke, Mandy  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 2
na 1130 Schreiber, Paul  0711... Schützenb. Krumbach 0
na 1131 Vogl, Rupert  0308... SG Hubertus Haidlfing 0


